sancti et non possit simul esse
p̄sona substantia igit̄ delictum i
ordato ubi sita qua substantia
credimus q̄ simul una sunt
tas - una veritas est una man
festo - una substantia indivisa
ope inseparabilis dilectio d̄ctio
fides potestate - sit implens
omnia simul d̄ctioe vinitis
si. Quod est pater - hoc est si
luis hoc est sp̄s sanctus. Et ve
ra deitas in nullo esse aut ma
lor aut minor potest - que sic i
tibus est d̄ctioe p̄sona - ut
et substantia nō recipiat non
tas - et vinitis fact equalitas
hac inq̄ dilectum sic sim
ter app̄benda nō ambagatur
q̄d cum in hac p̄scribitur de
sepulō domin sp̄s sanctus
ip̄sant - non sit melius et ma
noris - sed ab uno largitus -
Quē et p̄scribit et p̄scribit
et d̄ctioe - omnesq̄ s̄i qui
prioribus fuerit tangit - aut
dem sit in ea sp̄s d̄ctioe
vegetatis sine hac gratia nul
la vniq̄ infans sacramenta -
nulla s̄i adhibere m̄stris - ut
eodem fuerit semp vinitis aut
manum - quōis nō esse fuerit
mensura dem op̄ ipsi quoq̄ be
niq̄ p̄scribit aut p̄scribitur b̄si
s̄i spiritus nō creabit - nec po
tentiā b̄si p̄scribit abest ab
op̄ibus salutem. Et si d̄ctio
pulsat d̄ctio inimitatē aut
omem - et sciendū demonum

potestatem eius vñq; spiritus
largebatur effectus : i quo ipsi
mūdo spiritus impantem
ad oculi negabat impietas. et
bona beneficia diabolo repu-
tebat Unde mltiter blasphemā-
tes nuntio illi dicitur prope sui
tentū qua ait Omnes peccati
a blasphemia emittentur homi-
nibus - spiritus autē blasphemus
non existens hominibus Et
quocūq; dixerit verbum ultra
filii hominis tunc fiet ei - Qui
autē dixerit contra spiritū san-
ctum nō remittetur ei neq; in
hoc seculo neq; in futuro Unde
numquam est peccatorū re-
missioem sine spiritu sancti
iuocatione non fieri nec quā
s; sine illo fiat expedit magis
miseri. aut sicut oparet con-
dūte aplo. quōd autē certū?
sicut oporet miseris - sed q;
si spiritus postulat pro nobis
genitibus menarabilis - Et
nemo potest dicere dominum
domini nisi spiritu sancto. que
vocem in me exaudibile est.
mensq; inconfessū. quia nunq;
relati meretur q; ab intercessio-
ne desinat. Omnes ergo dile-
ctissimi qui in de manum de illi
crediderant missum sibi habere
bunt spiritum sanctum. et re-
mittentur peccatorum iam
tunc apostoli accipiant potestatem.
quā post resurrectionē
sua sibi dominus misit et

dicit Accipite spiritum sanctū
quoniam omnes remissiones peccatorū
mittentur eis. et quocūq; tēsus
eritis remittentur ei. Sed illi p-
fecto in que erat discipulis et
fructu. in meo gratia a bobū
sancti inspiratio sentiebatur
per quā et que nōdum acci-
perant sumerent. et exellent
possent habere que susceperant
Propter quōd dominus dicitur
Rēbuc multa habeo vobis dicere
sed nō potestis portare modo.
Cum autē venerit spiritus veri-
tatis : ille diriget vos in omni
veritatem. non enim loquetur a se
incepto. sed que audierit loquitur.
et futura annūciabit vobis
Ille me clarificabit quia de meo
accipiet et annūciabit vobis.
Quōd ergo ē q; dñs. paritens
discipulis spū sanctū. qui dicitur
est iam oīa q; audim a patre
meo notavē sibi. Rēbuc magis
multa habeo vobis dicere si nō
potestis portare modo. Cū ite-
rum illi spiritus? veritatem ille
vos diriget in omni veritatem
Inquit sibi dominus? istudone
dicere vobis intelligi. aut
nō? aliquis q; spiritū sanctū
a patre didicisse : cū ipse sit veritas
et nihil poterit nihil spū
sanctus possit dicere sine verbo
a deoq; sit dicit de meo accipi
et. quā quōd accipit spū : patre
dante dat sibi : sed itaq; alia
erat infusio a veritate nec alia

proficienda doctrina - sed oportet
et at expectat eorum qui deo
banc augeri - et multiplicari
dilecti illius caritate - que
omnem formidinem foras mit-
teret - et favore persequi non
timeat - Quod vobis apostoli po-
suerunt quod non spiritus sancti habitum
habere sicut repleti - ardenti vel
le et effundit posse sperant
proficientes a perceptorum sicut
non ab tolerantiam passionum
ut sub nulla non tepiditate tre-
pidantes - fluctus scilicet et da-
mones mundi sicut supergruente
calarent - et morte contempta
omnino gaudent euangelium ve-
ritatis inderent Quod vero abbi-
bat dominus dicitur - quoniam
audient loquatur - a futura se
nunciabit vobis - non sicut in
tellectu dilectissimi nec transire
no accipiam? audient - proter-
atque et veritate locuti - et
mamulo eorum ostendit impio-
re ac apostolice sanctitate - non si
colere salubritate dogma per-
mittit - sed ut magnam quendam
atque sublimem viderent sequi ac-
torem - in magistro suo mam-
doro aguisse spiritum sanctum in di-
lecti permissumque a deo pacie-
tam non prius vultis quod hic in
sacramentum tempore erat in quo
ita spiritus sanctus? nescit - ut ad
alios fuerit mandatorum quod
spiritus - qui per ministerium con-
pense vocis et figure discipulorum

suo in omnem indueret un-
tatem - et nunquam cogita pre-
teritum scilicet secreta referant
Quod si sic tribuam - sed vobis
teberet ostendere - nisi ad hoc quod
nam non puerat hoc credere
sicut dicitur igitur magister sal-
ubritate habebat - et ad hoc se
perfectione ostendit - eo tempore
discipulorum innotuit - quo per
resurrectionem dominum dicitur
fuit et fructuosus amicus
impletus est spiritu impio-
re paulo magister dicitur - cum octava
illam ostendit presentem et
sicut et innotuit magister in
sua ipse suis viderent per
sunt impletam esse quod de vobis
permitteret dicitur Cum autem
trahent vobis - nolite cogitare quod
modo aut quod loquimini
aut enim vobis in illa hora quod
loquimini - non enim vos estis qui
loquimini - sed spiritus patris vestri
qui loquit in vobis - sed ego
ponit permissio dominum per
statum interualla dicitur - nec il-
le spiritus veritatis qui mundus
non accipit impiorum in
sacramentum illam demora super
con-
mittit largientem ut tot eccle-
sie generatio nec sapientia et
tellectu ostendit et fortitudine si-
entia et pietate atque ipse de
in more fructuaret - donec per
ostendit permissio mentationum
sicut ut foretur ad nec hoc quod
tribui potest - quod vel equam

buam inspiratione accepit
p octonid. qñ et hic de illa mū
di quātū pte · que non potest
spūm veritatis accipe · & aplo
nat est spūm diaboli · spūi res
fuit casti · et ai fuerit dei hoc
padiu doctrina cōtulit et fa
tura p̄dicaret · lucus falsitas
ter ante ipse verum p̄ctus ac
gueret · adēndam impudētā
fabulāri · et in p̄dicatōe retro
sit etates · a quāi nichil nos
ē sempiternitate creto sic nichil
de eodē creatura i vniūū mū
dum bñ lex s̄a · a d̄centus in
sp̄ratā p̄pheta d̄centē · in cō
mandū dei et in omniū mund
an in t̄p̄p̄ in p̄pheta hanc
mentācy m̄lita contemp
quō tādē sicut vniūūū
testatō · nisi malū m̄lita a
mimū a lūc putatō aīta · q̄
sue p̄ ignorantie cōtēti · sicut
p̄ m̄p̄tūū ap̄ctū · ad illa
nō s̄it · q̄ ex cōtēti p̄m̄tē ·
Que p̄p̄tē cōtēti vniūūū
non s̄it nō s̄emone p̄m̄tē ·
ai tan b̄abū b̄m̄tē ip̄s̄
s̄it cōfess̄ de p̄m̄tē · Nulli
ergo v̄m̄ d̄i s̄i · ni s̄uadētur
q̄ t̄m̄tē ip̄tē auctorē s̄i
nāis s̄m̄tē · aliqua ex p̄te big
natus s̄it nichil ad illa p̄s̄ul
de illa v̄m̄tē p̄m̄tē · quāi cō
d̄ctō s̄i x̄p̄us p̄m̄tē et m̄lita
Dicitur cū nob̄ d̄c · Sp̄m̄tē
m̄lita est bonus quia d̄ctō
nōb̄ s̄i d̄ctō · b̄m̄tē

aīta b̄m̄tē ip̄s̄ s̄i ad Quā
ille necesse est et negat bonum
qui ad cōfess̄m̄ p̄m̄tē d̄c
ter v̄m̄ in x̄p̄o b̄m̄tē negat
esse p̄m̄tē · Nos ergo d̄ctō
s̄i a b̄m̄tē cōm̄tē et an
me et cōm̄tē p̄ cōm̄tē s̄i
in ip̄s̄ ad̄p̄tē s̄i b̄m̄tē s̄i
ā s̄i d̄i r̄cōn̄tē cōfess̄m̄
et casti l̄c̄ia cōfess̄m̄ · cō
fess̄m̄ ai b̄m̄tē p̄m̄tē ap̄lo
p̄ d̄ctō s̄i x̄p̄us cōfess̄m̄
in alī · captū d̄ctō cōfess̄m̄
tē · b̄m̄tē bona b̄m̄tē · et cō
p̄ctō dei p̄ om̄tē b̄m̄tē v̄m̄tē
do quāi p̄m̄tē a cōfess̄m̄
cōfess̄m̄ ex d̄ctō s̄i x̄p̄us
in gl̄ria est b̄m̄tē p̄m̄tē
s̄i s̄i d̄ctō s̄i b̄m̄tē cōfess̄m̄
ista est assumēda deuotio
b̄m̄tē · et iūm̄m̄ q̄s̄ ex ap̄lo
s̄i traditōe s̄i b̄m̄tē · Quā
et hoc inter m̄lita s̄i b̄m̄tē
s̄i d̄ctō bona numerabum est
p̄ nob̄ ad̄p̄tē s̄i b̄m̄tē
cōm̄tē et m̄lita d̄ctō i
v̄m̄tē s̄i cōfess̄m̄ p̄m̄tē q̄
b̄m̄tē cōfess̄m̄ d̄ctō ad̄p̄tē
v̄m̄tē · Quāta iḡ et s̄i s̄i
na v̄m̄tē · s̄i b̄m̄tē apud b̄
ctum p̄m̄tē ap̄lo s̄i v̄m̄tē
ad cōfess̄m̄ · p̄m̄tē n̄c̄
v̄m̄tē cōfess̄m̄ n̄c̄ · et
in om̄tē m̄lita cōfess̄m̄
obtinere m̄lita · p̄ cōfess̄m̄
dominum n̄c̄ s̄i b̄m̄tē cōfess̄m̄
s̄i v̄m̄tē et regnātē cōfess̄m̄

De eodem sermo tertius . r

Quemlibet dilectissimi se
fratritatem toto terrarum
orbis venerabilem esse?

Sancti spiritus obsecravit abbas
nos qui post resurrectionem dñi
quingentesimo die in aplos
populūq̄ credentū suat sp̄ta
bane misit. Sperabat autē
quis illum dominus ibi esse p̄
misit affluatū non ut tunc
primū sanctorū esse babuisset
inciperet sed ut sacra sibi p̄ce
rent et frequentius accideret
et copiosius inuideret. cum
luna sua dona non nichilans
nec deo nouus op̄e . q̄ dicitur
largitate. Quāq̄ eū ab omni
potentiā p̄ce et filij dñi sp̄i
tus i dicitur mandare a q̄o
quib in dispositione eū agit
eū dūma uno dicitur q̄ nec
erunt p̄cedēta inuicta . vna
sūt ibi benignitas in facie
vna amica iustitiae nec aliqd
est in actione dñi . vbi mō
d est in voluntate dñi . Que
ergo illuminat patet illuminat
filios illuminat spiritus sanctus?
Cūq̄ alia sit p̄ona missi alia
mittentis alia p̄mittentis fil
uobis et vntas manifestatur
et trinitas et essentia habens
equales et nō capere soli
naturā et eūdem substantiā nō
eūdem intelligant esse p̄sonā .
Quod ergo salus cooperatione
in sy abbas dicitur quodlibet p̄

quodlibet filius . quodlibet p̄p̄ta sp̄i
tus sanctus exequitur esse de
sp̄tato redemptōnis nostre li
lutis est ratio. Si eū homo ab
p̄maginē a similitudinē de fa
ctus in honore sic necesse mō
fuit nec diabolum fraude de
ceptus a lege sibi posita p̄ ab
captiuitate deisset . creator
mundi creatura nō fuerit neq̄
aut sempiternus temporalitē
subiret aut equalis deo potē
filius deus formam serua et se
militabunt omnia p̄cedēta afflu
meret. Quia vno subitā diabo
li necesse intravit in eadem ter
rarū et aliter solū captiuitas
hūana nō potuit nisi eūdem
notitiam ap̄ se suscipere . qui sine
manibus sic d̄p̄o et vna ut
homo fuerit et solus p̄cedēta ab
regū non haberet . dicitur sibi
op̄at nosse repetitione missi
verba inuicta ut pater p̄p̄i
catur . filij p̄p̄taret . sp̄i
tus sanctus igitur . Op̄ate
bat eū et aliqd eūdem dicitur
di p̄o si agerent et consuetudo
ab redemptorē verba ab in
mā dominatione dicitur .
Quī sicut apostolus ait . nescit
deus spiritū filij nisi in carna no
stra clamantem abbas p̄: vbi
autē spiritus dicitur in liber
tas . Et nō potest dicere dñm
ibidē nisi in spiritu sancto . Si
ergo huc gradū dilectissimi
fratres sapienterq̄ noscam?

quid patri quid filio quid spū
sūcto - in reputatione nostra p
pūā - quibus cōmune sit - ea q̄
pro nobis humaniter et corpora
liter gesta sūt - ita pariter
subponimus et nichil indignū
de vna atq̄ eodē minime glo
ria sentimus Quāto est nul
la mens ab cogitandis de deo
nulla ab loquendū lingua sus
ficiat - tamē quantūcumq̄ illū
est q̄ bilano intellecta de essen
tia potestas deitatis attingitur
mī vnum atq̄ idē est - al m
dū de vngūto eius vel de spū
sūcto sūcto cogitatur - non po
tētur - s̄ ita cōsolatur et
legatur - et idē q̄ de patre con
gruenter sūnt vidē al sent
itur - q̄ a tota trinitate verbi
tur - si in ea vntas nō tenetur
Nulla autē ratio ne verū vni
q̄ aliquis est inaequalitate tri
nitatis - Cum igitur ab eodē
dum patrem et filium et spū
sūcto aciem mentis intendā
m̄ - procedat ab animo formae
visibilis tūm et ratione tem
paliū naturā - procedat vni
pate locorū et loci corpus re
pellantur - Dū dicitur a eodē q̄
ipacū dicitur - q̄ sine dubit et
quicq̄ nec semp vbiq̄ nec to
tū est Cogitandis de deitate trini
tatis cōceptis - nichil p̄ dūctū
intelligat - nichil p̄ gradus q̄
rat - At si quid dogmam de deo
sensit - nihil s̄ ibi audeat ne

gare plene - tamē hoc nonhan
tate patri affertur quod filio
spūcumq̄ non attribuat Non
est pietas - vngūto profere
gentorem - filij cōmūdia - pa
tris est iuxta : q̄ vni deo
nar vniq̄ detrahatur - Non di
illis et sempiternitas sit cōmu
nis et deitas nec omnipotens
pater - nec incommutabilis fil
mans - si aut vni eorum si ge
mit - aut qui non habuit - ha
bendo p̄tū Dicit quidem de
mūto iohes b̄ sapienter sent
sicut euāgelij lectione verita
tum est Si diligentes me gas
deritis vtiq̄ - quia vado ab pa
trem quia pater maior me est
Sed hoc ille aures que spū
audierunt ego et pater vnum
sumus - a qui me videt videt a
patrem - sine deitate acquiri
differētia Non de illa hoc sen
tia intelligat - quā sempiternū
sum patre - et eadem manere
nouerunt esse scilicet ratione -
Commūdiatur ego etiam sū
dit apostolo in memoratōne
verbi dūm humana p̄fecto
et qui dūctato sibi a domino
tribulatur atq̄ dicit ab eterna
gaudia honore sui scilicet aug
mēto Si diligentes me inquit
guderitis vtiq̄ - q̄ vado ab
patre - hoc est si p̄fecta scientia
videntis quod vbi q̄ conser
tur - p̄ hoc q̄ ex deo patre geni
tus - dicit ex homine matre sum

nabet. q̄ de omnis eternorum
vitas colui esse in consilio. q̄
visibilem me manifestabo. s̄m
q̄ fecisti. Item. Item. Item. Item.
pater. accipi. q̄ audere. q̄
vado ad patrem. Debet enim h̄
p̄suar. aucto. et sup. om̄s
alios ad patrem. Debet enim h̄
da. infra. in. me. humilitas. de
uante. Ego. aut. qui. hoc. sum. et
pater. q̄. pater. est. indundus.
aut. genitor. p. malo. et. sic. ab
illo. ab. vos. tenens. nō. vado.
quib. modo. et. vos. ab. illi. re.
dimo. nō. reliquo. Claudete. q̄
quia. vado. ad. patre. q̄. pater.
meo. me. est. vno. vno. mi.
do. et. factus. sum. filius. homi.
nis. ut. vobis. de. esse. possitis.
Unde. hoc. vno. in. vtroq. fun.
tione. que. vobis. obsonat. pater.
sum. meo. Que. aut. a. pa.
tre. nō. dicitur. et. in. m. p. s̄.
meo. Natura. itaq. que. meo.
ē. patre. vado. ad. patre. a. tibi.
sic. caro. vna. semp. est. vobis. et
vna. ecclesie. catholice. fide. quā
s̄m. h̄m̄m̄. nō. diffinitur.
min. eam. s̄m. h̄m̄. et. ab.
equalem. Contēptatur. igitur.
dilectissimi. vana. et. non. vobis.
na. h̄m̄. impietatis. que. sibi.
bonis. sententiis. suis. interpra.
tione. blandit. ac. dicit. homi.
no. omnia. q̄. habet. pater. meo.
s̄m. non. intelligit. se. pater. de.
more. quicq̄. audet. filio. esse.
gare. et. ita. in. his. que. h̄m̄.

sunt. tempus. et. vult. q̄. iam.
vnḡis. pateris. defuerit. q̄.
nobis. sublept. non. minus. in.
his. misericordis. potestati. nec.
delata. vobis. et. creature. sem.
pateris. defuit. est. glorie. Que.
habet. pater. habet. filius. : ha.
bet. et. sp̄s. sanctus. q̄. non. sit.
tamen. est. vnus. deus. - h̄m̄.
aut. fidem. nō. tenens. sup̄ta.
repent. nec. opinio. h̄m̄. p.
s̄m̄. et. ip̄. vnḡis. s̄m̄. do.
aut. ip̄. sanctus. sp̄s. in. s̄m̄.
aut. de. quo. nichil. est. aliter. ip̄.
de. p̄. et. filio. sententiū. Quia.
habet. nō. sit. pater. nō. sit. filius.
nō. tñ. est. a. patre. et. filio. di.
sus. et. sine. prop̄. in. man.
te. h̄m̄. p̄. vobis. vā. p̄.
a. sibi. habet. diuinitatis. subst̄.
tiam. om̄. implēt. om̄.
cō. et. non. pater. et. filio.
vnus. et. vnus. p. vnus.
ta. s̄m̄. s̄m̄. Pater. De.
leanno. p̄. s̄m̄. s̄m̄.

Obiectū dilectissimi s̄
s̄m̄. de. h̄m̄.
s̄m̄. s̄m̄. vobis.
tū. s̄m̄. et. vobis. s̄m̄.
cautum. q̄. s̄m̄. vobis.
cautum. s̄m̄. vobis.
Deus. nobis. est. cō. et.
libellum. s̄m̄. vobis.
s̄m̄. vobis. p̄. et. in.
da. corū. s̄m̄. vobis. in.
s̄m̄. non. ambigimus. inter. esse.
ta. vobis. s̄m̄. vobis.
s̄m̄. s̄m̄. vobis.

de pacis magisterio primus
fuisse concepti. et sanctificati
iuxta mentes differentis filii
confinitio fuerit aptior. Re-
derit quippe p[ro]ph[et]a discipulis p[ro]
tatis omnipotentis auxilij. a
principio salutis celeste to-
ta patria filijq[ue] divinitus in p[ro]
fessio sancti spiritus p[ro]fideat
sib[et] contra infidèles impetus p[ro]
sequenti: contra omnia res
miles impioq[ue] non corpis for-
titudine. nec animi erat fortitu-
tate certandū. si hoc impio
hominis intentione contumpat
q[ui]d certiora delict. et tunc si
et vobis anima purgatio.
quibus fuerit substantia carne
afflictio. h[uius] itaq[ue] doctore qui
exempla et tractatu m[un]do sine
omnes celeste filios intravit
excellentissime custodie sibi
insumo inclinat. et contra
spirituales nequias pagana
abstinente anima rapent q[ui]
vicioq[ue] mortuus cruciat. In
visibiles enī aduentū et iter
pales hostes non erūt contra
nos valde. si nullis carnalib[us]
bellicis fuerimus inerti. Cu-
piditate quippe no[n] erūt in sup-
tate p[ro]p[ri]a est. Sed meritis
atq[ue] leffat[ur] est si nihil in no-
bis videri nos pugnet lucis.
Quis aut[em] hac fragili carne cir-
cumbatus. et i[n] isto mundo cer-
pe desinat. aut qui nullū
valdeq[ue] p[ro]fiteat[ur] ita s[ed] de sua

salute securus sit. et de omni
si illucrarum perinde crederet
alium. Donat h[uius] sancti
sine vobisū gratia divina
victoriam non auferet tamē bi-
menda materiam. quia et hoc
ipsam de misericordia peccato-
rum est. qui naturā mundi
si ne de confecto p[ro]fideat
et. semper voluit sapere q[ui]
vinaret. Igitur post sancti bi-
et licio quos in honorem de-
nim a mortuis resurgente ac
deinde in alio a s[ed]m[en]te exigi-
mus. postq[ue] p[ro]p[ri]a sancti spi-
rit[us] bonū salubiter a mortuaria
confutendo est ordinata ierunt
et si quis forte in ter ipsa s[ed]
nitenti gaudia negligens liber-
tas et ierunt inordinata p[ro]
sūp[er]sit. hoc religio[n]e abstinentie
dura castiget. Que ab hoc h[uius]
stabilis a exequenda est. et il-
la i nobis quibus die celeste
divinitas sunt collata p[ro]p[ri]a
est. Templū enim s[ed] sancti
spiritus et maiori q[ui] vniq[ui]
copia d[omi]ni flumens irigati
nullis debemus conspiciant
eius vno nullis vicij posside-
ri. et vno habitandū. nulla
sit contaminatōe polluti. Q[ui]
vniq[ue] regente atq[ue] unius de-
mino omnibus obtinere possi-
bile est si per ierunt purificati-
onē ac p[ro] misericordia largita-
tem studemus. et peccatorum
serbis liberari. et certate

ab eis oblati autē fuisse damp-
 tum ut sancti observatione ve-
 nuntij oblati autē regulas incho-
 arunt- qz multū ad scripta dei
 ex equisda p̄bisset. si castitatis
 militis extra oīa iunctus vicio
 cū dēdētē sē sibi castē mīcet
 Cū ei p̄ illud cū cūi imp̄fēt
 prima causa peccati quo sibi
 bricoe sū mūnere vītur rēp̄
 ta libertas. qm̄ ut nouerit ab
 sūnere s̄ concessio- q̄ sūm rē sē
 uolunt a rēno- Om̄s quibē
 creatura dei bona sūt- et mōdū
 est oblati dū- q̄ am̄ ḡfay a
 ctione p̄cipua: s̄ nō ad h̄c
 creati sumus ut sēda et imp̄
 dent audiret om̄es mundi
 copias expectam us- tanq̄ q̄
 h̄c sūm non licet p̄cederit
 si laudat deus- qui hōm̄ vīu
 tam multa donauit. s̄d agno-
 scit rationabilis animus m̄io-
 res dicitas m̄i datus esse p̄
 ceteri Et cum audir sibi p̄ sp̄m
 sanctū dū- post obsequiū
 ad dū nō est- a a voluntate
 n̄a m̄ente- m̄dēgat sibi ob-
 tra om̄a que sibi h̄c corpis
 blanditū- tempore factū
 dam esse virtutē- p̄ quā dū ex-
 teriorē hōm̄is volūtas- m̄m̄
 at- Caputūa hōm̄is m̄get
 Non em̄ tam vīdēt vīgō ē
 sub onere cū- qui sub leuio-
 te iunq̄- nec tūcē sūm̄ po-
 nēt h̄c m̄o glori- qui potis
 quia dum caro concupiscētis

ab uelut specialis spiritus capi-
 bitate ligatur- libera obtine-
 tur libertas et dicitur libertas- ut
 et caro membris uolens- et in se
 dei regere uolens s̄d h̄c ḡ
 nos uoluntate dulcissimi p̄nt
 temp̄ mutat ut a s̄tūm̄de
 dū vīgō ad aduentū sp̄s s̄m̄
 et quinquaginta diebus m̄is h̄c
 m̄ letitia p̄cipue s̄m̄itūte
 agitur ad uicium s̄m̄itūte
 reuerentia- ne forte p̄ oculi
 eorum h̄m̄is bl̄dionē aliq̄
 negligente culpae- delictū
 vīu m̄idēt. Terra ei carnis
 uolens nō affidit s̄m̄itūte
 acta m̄itūte nō de signi oīo
 sp̄m̄is tribulōq̄ producit- et
 p̄m̄ degenet dicit fructū nō
 h̄c m̄is m̄idēt- s̄d ignibuf
 creandū. Quōd dūo- om̄e
 plantatio quā non plantat
 p̄ m̄e? ceteris arabibus. Cu-
 stidēt- a ḡ nō oīa ḡm̄inā
 s̄m̄itūte genero s̄m̄itūte- quā
 s̄m̄i agnoscit plantatē d̄p̄
 m̄- et vīgō s̄m̄itūte m̄e
 uidentū- ne de m̄idēt aliqua
 m̄idētis m̄idēt fraude uolē-
 tur- a m̄ p̄dico virtutū nō cre-
 sūt s̄m̄is vīgō. Ad dēdētū
 est s̄m̄itūte m̄idēt ē potentia
 demōstrat atq̄ iūm̄is. Cum
 et carnes cupiditates d̄m̄itūte
 fructus m̄idētis m̄idēt m̄e
 applicat vīdēt m̄idēt m̄idēt
 s̄m̄itūte admonemus ut p̄

castigationem accipis et p oia
pietatis opera mundati ab ei
sorde peccatorum curamus - quare
ta et sicra scia trinumus - sub
bato apud beatissimū petrum
apostolū vigiliis celebremus
omne mēdit - a cordū ita nos
p omnia crebrius abusuābol
et mīa dei - a ieiunijs nris esse
et vobis p psm dñm nostrum

De vobem sermo quidam -

Chiosum deo donū
dilectissimi qua ob dñi
castigationis et libera
dona nosse auctus fidelium
populus ab agentis deo gra
das confusitat - pena ab om
nibus ppiis fuisse neglectam
ipsi pncip qui affuerūt ta
nra deo dñi iustitiae - a vobis meo
mūltū cōsūtū - mūltū et pluri
mūm timoris mouit sū ag
em pncipū est hoies esse ingra
tos deo - et p obliuionē benefi
do p eius - nec de correctione o
pungi - nec de remissione hūm
Dentes igit dilectissimi ne vob
illa pphetica tales metopulle
videant que dicit - flagellasti
eos et non doluerūt et castiga
sti eos et noluerunt accipere dis
ciplinam Quia in eis cōtento
essent - in quibz tanta auct
sitas reperit - pudet dicere - sed
necesse est non tunc - plus im
pebiat demerijē q agis - et
maiorē obdūent frequentē
māna spētanda q bōi mar

tria Quis hanc vrbem refer
mant salut - quis a captiuitate
te eruit - q̄ a orbe delinēat lu
bus curētū - an nā sanctos
quos vrbz solūm hūmē ma
lūm fletu hūmēta est - et qui
meritauerat iram seruauerat
ad vniū Tangat obficio dile
ctissimi vob nosse illa sanctū
saluatoris qui cū beata lepto
sa mīlīcorū hūmē mūbū
vniū tū et eis dicit ab agēbol
glia vniūllē - flagellasti vide
bat de m grata q̄ hūc pieta
tis officū est si accipis affecū
sunt hūmēta - non tū sine an
ni spūitate delinēat - p̄ De ergo
ista ingratorū nota cū vobis
dilectissimi possit affecū - tū
dūm ab dñm intelligēs mū
bilia que in nobis dignatū est
operari et liber - auctōrē vobem
sunt opimant ipsi hūmēta effi
bus - q̄ mēstabilē omnipotē
dei mīlī deputantes q̄ vobis fu
rētū h ab arōp mīlīgā digna
tus est ab tū vob bñficiū mō
tū tanto sibi vigeat cōfite
gratē negligētia maiore fa
ffectione curanda ē ab amen
dationē nostram vramur lēti
tate p̄mittē - et beatus petrus
et oēs sancti qui vobem m mul
tis tribulationibus affuerunt
oblationes nostras p nob
apud mīlīcordem deum vniū
er dignauer - p dñm nrm dō
sunt psm filius tuum que cū

De petro et paulo apostol
 Illi mi quippe sanctas
 Solempnitati dilectissi
 mi totus orbis est pe
 cce. et vniuersi fides pietas exi
 git. et quicquid p vniuersoru
 salute gestu recolat. omnium
 bus vbiq; gaudijs celebratur
 Desiderium habuerunt scilicet
 tas pbr illam reuerentiā quā
 tota terrar orbis puenit. hie
 doli et ppris nosse verbis et
 ulationis vniuersa est. et vni
 percipuoq; apostoloru gloriā
 eius est etiam ibi in die mor
 tui eor sit letis principatus
 Ihu enim sunt via p quos tibi
 eungetur celi totius respren
 dit. a que erat magna et
 facta es discipulo vniuersi Ihu
 sit pater et vniq; pascos
 qui te reges celebras mlti
 di. multo melius multoq; sit
 eius crediderunt. q; illi quoz
 studio prima mensa mcoū si
 bamenta locuta sit. Et quib
 is qui tibi nomen debet. frater
 na te ade sed aut Ihu sunt qui
 te ad hanc gloriam puenere
 runt. et sic gens sū populus
 doctus. dicitur sacerdotale et
 regia. per sacri beati patri fide
 cepit orbis effusa. lacus p
 fide signone dicitur. q; domi
 natione terrarū Quibus enim
 multis ante victorie ius in
 perū ni terra vniq; pntate
 minus tū est qd tibi bellare

Labor subdit. q; qd per mi
 sterna subicit Deū nūq; bonū
 est et iustus a omnipotens. q
 misericordis sū hūano geni
 nūq; denegant. omnesq; i ad
 munt mortales ab aggronū
 sui habū dōssimis semp bñh
 cte erudit. vultuam erū
 suam erantem. et p dūū in te
 teros i nequid. secretori con
 filio a alioq; pietate mltis
 i. mltitudo verbū sū equale
 sibi a ceterū Verbum igitur
 cito factum in dicitur nati
 natus vniuersi hūano. et illi
 ad infans inclinatio nostra si
 erit ad sumo puctio De mlti
 bus memorabilis grāte p
 totū mundū distendit. effu
 dit. totū regnū dūmo p
 uidentis q; aut Cūmo ad ecc
 lesites incensū pducta sit.
 quibus auctori vniq; gen
 tum viciā et cūq; est vni
 uersitas Desposito nūq; dūmo
 tas oqi maxime aggruat. et
 multa signa vno cōsiderant
 imperio. et cito pūos habere
 populos p dicitio generalis.
 quos vniū tenet regis i cū
 tū hie aut dūmo ignoū
 sue puctiois auctō. cum pe
 ne omnio dominare genū
 bus: omniū genū vniuersi
 erantibus. et magis sibi vide
 banr assumptis respiciem
 que nullam respūerit fallia
 si Vnde q; i iura p dicitio

tenacius ligata tñ p dicitur
est mirabiliter absoluta s: am
cum buo dicitur apostoli acci-
pta per spiritum sanctum om-
nium locutione linguarum in-
uentum euangelio multum
distribuit sibi terrarum par-
tibus suscepissent: beatissim?
petrus princeps apstia ceteris
ad arca tenam desinat impo-
vit huc veritate que in ois gē-
tū tradidit sicuti: efficaciter
si ab ipso capite p uis mundi
corpus effunderet. Cui? aut na-
tionis hōies i hac tñ vrbē ad-
essent: aut quisq; gentes igno-
raret: qđ roma didicisset: huc
cruculante philosophie opi-
niones: hac discutiende erant
frons sapientie vauitates: hic
confutandi demoni auras: et
omniū sacrilegij impietate de-
struēda vbi diligētissime ha-
bebatur supbia: collectū quic-
quid vsp fuerat vana moni-
bus infirmū. Ad hanc igitur
vrbē in beatissime patre aposto-
le venire ad manus et consorte
glorie tue paulo apstō. athenā
ad huc ecclesiam edificatissimā
occupato: siluū vbi frumentū
beatissimū: et in beatissimū p:
funditatis oceanum constan-
titer s: cum supra mare grade-
rentis ingreditis: s: nec mundi
dominū times romē: qui i cap-
pbe domo ex paucis s: dōdis
ancillam: s: nūquid aut vrbē

pūm aut facia iudicij miles
erat: vel in claudis potestas:
vel in uerone antelates: vna
huc ergo materiam formidibis
vis amotis: nec estimabas ter-
rori atentiū: hū fecit siluū ad-
siliū quos suscipere alendos:
lyone autē intrepide curatis
affectū iam tunc pfecto: vna
petas qđ pfectio in amotis: i
dominū tñm interrogatōes
est sollicita miserie: s: nec aliud
ab hac mentis tue intimatione
quoniam i: s: ut pfectio est
quā diligenter curte tibi quo
ipso erat opus impedit
pceptant quoq; fiduciam tu-
am ut signa miraculōū: ut
dona caritatis: atq; expimen-
ta vna: s: in populo s: q; ex
cūctis s: moderatē studietis:
iam ambrosianū ecclesiam vbi
primū cūctam uost dignitatē
est cura s: dōdis: s: in pōm
galanā capadocā apstō vbi
mam. legibus euangelicis s:
dicitōnis splēditas: nec aut
dubius de prouentu operis: s:
de spūo tue ignat? etatis: tro-
pbeū curis cūcti romanis et
abus infertis: et quo te dūm
me s: dōdis: s: dōdis: s: dōdis
et hōies potestas et gloria
passiois ab quā beatus: vna
pfectio tua: vna dicitōnis
et spūo magister gentium
paulus occurrens: robam tibi
dicitōnis est tempore: quo il

omnis misericordia - omnis pu-
 bor omnique libertas sub nato
 me laborabat impio. Cuius fa-
 vor p' omnia visceru' inflama-
 nis accessum. in hunc usq' usq'
 torrentis sue precipitant' inflame
 vt puluis n' omni crastano
 atrocitate generat' p'fusa d'is
 infirmit' quasi p' sanctos n'ros
 gratia dei p' off' extingui. Cuius
 hoc capill' erat maximu' lacrum
 vt contemp' vite huius occidat
 p'cepto fieret felicitatis eterne
 Protona q' e' in corp' d'ni dominu'
 mox sanctos d' - nec vilo cru-
 delitate genere delin' potest
 Sacramento eius colla funda-
 re religio - Non minus p'fusa
 d'is ecclesia - sed augetur. Et
 semp' d'ius agit. segete d'io
 ei videtur dum grana singula
 cadunt multiplicata nascunt'
 Unde duo vbi p'dera d'ni se-
 mina - in quib' d'oli p'ulve-
 rantur heroniu' manna' vna
 p'fectant' - qui apostolicorum
 emul' m'p'horu' vitem n'ra
 purpurans a d'ge lateru' n'ri
 lauto g'ho' d'burit - a q'p' ex-
 multaq' honore gemmatu' co-
 lito vno diademate corona'
 urit' - de quo p' d'io d'lectis
 in diuinitis nob' ad exempl'
 palante - et d'fensio n' f'xi
 g'ato - vmbilic' quib' in om-
 ni' d'io p' d'conatione la-
 tandi est sed in hoc exemplis
 patrum merito est exultant'

gloribus quos gratia dei in
 tanti apud inter omnia eccle-
 sie membra puegit - vt eos in
 corp' an' caput x'p'i e' d'p' ge'
 vni' d'f'it' hunc oculu'
 De quos merito atq' virtutib'
 que omni loquib' superat
 facultate - nichil d'uerit' nichil
 il debemus sentit' d'ferent' - q'
 illos et d'ctio patres - et later
 similes et fana f'oi' equales'
 Dicit aut' et nos x'p'i sum'
 et nosi p'brau' memores - cre-
 dimus atq' confidimus - inter
 omnes labores istius vite - ad
 obtinend' de m'itiorib' sem'
 p' nos specialu' patrocinium
 cedente adiuuab' - vt quib'
 proprijs precib' desumunt
 tanti apostolicis ergam' me-
 ritis Per d'ni n'ostri d'om-
 nium an' est honor d' patris
 et sp'itus sancto eade' potestas
 vna diuinitas - in simla s'cop

De eode' sermo s'cand'us
 pulch' in d'no di-
 lectissimi a sp'it'ali ocul'
 d'itate letetur q' vni-
 genitus dei patris filius domi-
 nus noster ihesus x'p'us - ad in-
 fluend' nob' d'p'fectio
 et diuinitatis sue m'it'ia apo-
 stolica ed'it' p' d'ni v'ram
 petru' hinc r'ntu' dignitas e'
 p'rogare aut' h' d'ctus s'olp-
 ma' v'ram m'it'io mar-
 tiri' sp'iritu' et d'no m'it'io
 ocul' lateru' - hoc an' obtinuit

beatissimi illa confessio que a
deo patre apostolicus inspirata
verbi clarit humanarum opinio-
num incerta transibit et sic
mitatem petre que nullas ipul-
siones quaterel accepit. Euan-
gelica sequitur reserante histo-
ria omnes apostolos dominus
quid de se opinari interrogat
At ubi quis habuit discipulo
rum sensus erigitur ille princeps
est in apostolica dignitate qui
cum baptis Tu es dominus si-
lus tui vni - respicit et ihe-
sus - beatus et symon bario-
na quia caro et sanguis non
reclauit tibi sed pater meus
qui in celis est Ideo beatus et
quia pater meus te docuit nec
opinio terrena scellit sed in-
spiratio celestis instruxit et ad
caro nec sanguis sed ille me ti-
bi amicus sum vngentibus medi-
cavit - Et ego inquit dico tibi: si
tu es sicut pater meus tuum
scilicet diuinitatem mecum ita
ego notam tibi facio et collen-
dam tuam : quia tu es petrus
idest cum ego sim iuuolatus
petra - ego lapis angulus qui
facio vtrique vnam - tamen tu
quoque petra es quia in ea vir-
tute solidabitur et que nichil po-
testate sit propa sicut tui me-
cum participacione communis
Supra hanc petram edificat
te ecclesiam meam et porte in-
feri non preualdebunt aduer-

sus eam - Super hanc inquit
fortitudinem eternam extru-
am templum - et ecclesie mee
nilo infirmitas subleuatis i hec
fide firmitate confingit hanc
confessionem porte inferi non
tenebunt morte vincula non
ligabunt. Vay enim ista vox vi-
te est et sicut confessorum suos
in celestia prouidit ita nega-
tores ad inferna demergit pro-
pter quod beatissimo petro dicit
Tu es petrus et super hanc se-
bi habo claves regni celorum -
Et quicunque ligauerit super ter-
ram erunt ligati et in celis
et quicunque soluerit super ter-
ram erit solutus et in celis Quod
sunt quidem i alios apostolos
vix illius potestatis - sed non
frustra vni commendatur quod
omnibus intimatur petro enim
ideo hoc singulariter tribuit
quia amicus ecclesie notentibus
forma petri proponitur: sicut
nec ergo petri privilegium ve-
biatque et ipsius equitate fir-
tur iudicium - nec mensa est vel
suauitas vel remissio vbi nichil
est ligatum vel solutum nisi
quod petrus aut ligauerit aut sol-
uerit - Instante autem passio-
ne sua dominus que discipulo-
rum suorum erat architectura con-
stantiam finem inquit dicens et
et soliditates possident ut cri-
beant nos sicut triticum - Ego
autem rogavi pro te ne desinas

fides tua et tu obsequi conuenimus
 cōfirma fratres tuos ne intere
 tis in sepulchro. Cōmune erat
 omnibus apostolice pietati de
 temptatione formidinis a di
 uine protectionis auxilio piter
 indigebant - quā diabolus oīs
 eragitare omnes cupiebat. di
 dere et tū special a domino pe
 ni cura suscipit et p fide petri
 p̄cipue suscipit. tanq̄ obsequ
 fiat? amice sit superas h mōs
 principes victa non fuerit. In
 petro ergo omnium fortitudo
 munitur et diuine gratie cōdi
 uentur auxilia ut firmitas que
 per cūctā petro tribuitur - per
 petri apostoli cōfirmitatem
 et post resurrectionē suā domi
 nus beato petro aplo s̄gm da
 uis dicit ab illi cū amore p
 fessionem uisam infirmitate
 ter dixit pater oues meas q̄s
 et nūc pascibus facit et illi
 donū dei p̄no pascos equis
 cōfirmans nos exhortādo
 fuit et p̄o nobis orare nō af
 sine et nulla temptatione supe
 rare. Si autē hęc pietas su
 antē omni populo dei fuit cre
 dendum est ubiq̄ p̄o tendit
 quibuscumq̄ nobis alium
 fuit opem suā dignare impē
 dere ap̄d quos i sacre domi
 nis thoro eodem qua possidet
 curis requiescit. Cū itaq̄ dicit
 cūctissimi tū nob̄ videt̄ p̄s
 um diuinus istam cōnabit

et iuste in dicit nostri mentis
 et dignitate letam' q̄s a agēre
 simpotens regi redēpōri nō
 ibetū cūcto qui totū potentū
 debet et quis totū ecclesie p̄m
 apem fiat ad laudem et glori
 am nomine sui. Qui cum deo
 patre et sp̄i sancto q̄s :
 In octauis aplo petri pau
 li sermo primus
 Cū gloriam deuotionē
 dilectissimi qua ob di
 em castigationis et li
 berationis nostre alio? fidelū
 populus ad agēdas hoc gra
 tias cōfluctat p̄no ab omni
 bus p̄cipue hanc negligentem
 ip̄s pauerū qui affluere em
 tas demonstrant a corā meo
 multam tristitiam misit et plu
 rimi timore malle fil agē
 cū pietatē ē esse homines igra
 tos hoc et p̄ oblationē benefi
 corum eas nec d̄ conserpōne
 compūgi nec de remissione le
 uari - uere igitur dilectissimi ne
 uis illa per phetia tales leue
 p̄sse videt̄ que dicit - flagē
 luti eos et nō doluerūt. Cū
 gūst eos et noluerunt accipe
 disciplinā - Que si in eis corre
 ctio eōdit i quibus cūctis mōs
 regit. Pudet dicere q̄ neccē ē
 nō tantū plus impēdit demo
 nio q̄ ap̄lis et maiorem obli
 uent frequentē mōs specta
 ula q̄ bel martiris. Que hęc
 uehem efferauit sicut quis